

**月次動向**

■駐車場事業国内  
 10月のタイムズパーキングの売上高は、前年同月比104.8%(前月差△1.7pt)、`19/10月期同月比99.5%(前月差+0.8pt)となりました。  
 前年同月比104.8%については、2022年10月は新規感染者数が減少し、交通量およびタイムズパーキングの売上高が回復基調となったことで、2023年9月以前よりも低水準となりました。  
 タイムズパーキングにおいて、新規開発は116件・4,803台、解約は62件・3,498台、10月末時点では17,639件・576,262台(前月差+54件・+1,111台)となっております。

■モビリティ事業  
 10月のタイムズカーの1台当たり利用料は、前年同月および`19/10月期同月より改善しております。  
 タイムズカー車両数は60,047台、会員数は前月より36千人増加の2,423千人となりました。

■駐車場事業海外  
 英国における駐車場の稼働は回復基調で推移しております。  
 豪州については、駐車場の稼働は緩やかに回復しているものの、想定よりも感染症禍からの回復が弱く、軟調に推移しております。  
 ※海外は1ヶ月遅れての連結となるため、当社グループ10月の状況 = 海外9月の状況となります。

**パーク24グループ 事業概況**

**駐車場事業国内**

■総駐車場数

□件数	(件)												
	`22/10	`22/11	`22/12	`23/01	`23/02	`23/03	`23/04	`23/05	`23/06	`23/07	`23/08	`23/09	`23/10
合計	25,246	25,204	25,153	25,094	25,095	25,111	25,277	25,306	25,281	25,334	25,386	25,355	25,379
直営駐車場	23,899	23,856	23,804	23,744	23,746	23,767	23,927	23,962	23,935	23,984	24,034	23,997	24,063
タイムズパーキング	17,399	17,475	17,499	17,469	17,466	17,451	17,509	17,505	17,539	17,543	17,558	17,585	17,639
タイムズのB	6,315	6,194	6,104	6,076	6,077	6,112	6,202	6,242	6,178	6,222	6,254	6,184	6,198
月極駐車場	2,504	2,509	2,532	2,524	2,531	2,536	2,563	2,568	2,574	2,570	2,570	2,588	2,596
内併設	2,319	2,322	2,331	2,325	2,328	2,332	2,347	2,353	2,356	2,351	2,348	2,360	2,370
管理受託駐車場	1,347	1,348	1,349	1,350	1,349	1,344	1,350	1,344	1,346	1,350	1,352	1,358	1,316
時間貸駐車場	814	810	810	811	810	805	807	798	796	800	798	797	786
月極駐車場	581	586	588	588	588	587	593	596	600	600	606	613	581
内併設	48	48	49	49	49	48	50	50	50	50	52	52	51

※「内併設」はタイムズパーキングおよび駐車場管理受託(時間貸)内に併設されている月極駐車場件数のため、総駐車場数からは控除しています。

□台数	(台)												
	`22/10	`22/11	`22/12	`23/01	`23/02	`23/03	`23/04	`23/05	`23/06	`23/07	`23/08	`23/09	`23/10
合計	732,868	736,054	740,865	740,408	740,426	741,230	753,574	756,209	756,360	758,402	758,862	761,620	761,654
直営駐車場	614,217	616,986	621,066	620,290	620,550	624,275	632,625	631,286	634,564	636,207	636,748	639,611	640,806
タイムズパーキング	552,042	555,085	559,037	558,463	558,634	561,665	568,820	567,822	570,769	571,511	572,522	575,151	576,262
タイムズのB	24,050	23,806	23,438	23,305	23,471	24,028	24,611	24,236	24,149	25,047	24,456	24,286	24,314
月極駐車場	38,125	38,095	38,591	38,522	38,445	38,582	39,194	39,228	39,646	39,649	39,770	40,174	40,230
管理受託駐車場	118,651	119,068	119,799	120,118	119,876	116,955	120,949	124,923	121,796	122,195	122,114	122,009	120,848
時間貸駐車場	96,315	96,688	97,367	97,671	97,375	94,532	98,955	102,905	99,710	100,129	100,010	99,807	99,285
月極駐車場	22,336	22,380	22,432	22,447	22,501	22,423	21,994	22,018	22,086	22,066	22,104	22,202	21,563

■タイムズパーキング数

□件数	(件)													上期	下期	計
	`22/10	`22/11	`22/12	`23/01	`23/02	`23/03	`23/04	`23/05	`23/06	`23/07	`23/08	`23/09	`23/10			
開発	15	137	80	40	53	73	121	48	87	61	67	91	116	504	470	974
スタンダード	10	96	51	27	35	51	64	35	47	42	37	48	76	324	285	609
パートナーサービス	5	41	29	13	18	22	57	13	40	19	30	43	40	180	185	365
解約	63	59	55	66	50	88	61	51	52	51	51	62	62	379	329	708
スタンダード	52	50	47	57	44	70	49	44	41	47	43	50	54	317	279	596
パートナーサービス	11	9	8	9	6	18	12	7	11	4	8	12	8	62	50	112
区分変更・区分移動	△4	△2	△1	△4	△6	0	△2	△1	△1	△6	△1	△2	0	△15	△11	△26
スタンダード	△4	0	△1	△3	△3	0	0	3	△1	△5	△1	0	2	△7	△2	△9
パートナーサービス	0	△2	0	△1	△3	0	△2	△4	0	△1	0	△2	△2	△8	△9	△17
累計	17,399	17,475	17,499	17,469	17,466	17,451	17,509	17,505	17,539	17,543	17,558	17,585	17,639			
スタンダード	13,476	13,522	13,525	13,492	13,480	13,461	13,476	13,470	13,475	13,465	13,458	13,456	13,480			
パートナーサービス	3,923	3,953	3,974	3,977	3,986	3,990	4,033	4,035	4,064	4,078	4,100	4,129	4,159			

□台数	(台)													上期	下期	計
	`22/10	`22/11	`22/12	`23/01	`23/02	`23/03	`23/04	`23/05	`23/06	`23/07	`23/08	`23/09	`23/10			
開発	667	4,674	5,339	1,689	2,094	6,505	10,908	1,677	7,399	2,071	3,081	4,811	4,803	31,209	23,842	55,051
スタンダード	204	1,158	574	449	482	1,029	1,109	508	845	461	404	755	1,014	4,801	3,987	8,788
パートナーサービス	463	3,516	4,765	1,240	1,612	5,476	9,799	1,169	6,554	1,610	2,677	4,056	3,789	26,408	19,855	46,263
解約	2,003	1,555	1,200	2,026	1,571	3,172	3,394	2,452	4,059	1,071	1,912	2,027	3,498	12,918	15,019	27,937
スタンダード	787	604	669	608	515	1,239	851	618	478	638	459	796	737	4,486	3,726	8,212
パートナーサービス	1,216	951	531	1,418	1,056	1,933	2,543	1,834	3,581	433	1,453	1,231	2,761	8,432	11,293	19,725
区分変更・区分移動	△161	△76	△187	△237	△352	△302	△359	△223	△393	△258	△158	△155	△194	△1,513	△1,381	△2,894
スタンダード	△139	163	△146	△200	△209	△249	△266	△48	△361	△223	△105	△68	△98	△907	△903	△1,810
パートナーサービス	△22	△239	△41	△37	△143	△53	△93	△175	△32	△35	△53	△87	△96	△606	△478	△1,084
累計	552,042	555,085	559,037	558,463	558,634	561,665	568,820	567,822	570,769	571,511	572,522	575,151	576,262			
スタンダード	153,523	154,240	153,999	153,640	153,398	152,939	152,931	152,773	152,779	152,379	152,219	152,110	152,289			
パートナーサービス	398,519	400,845	405,038	404,823	405,236	408,726	415,889	415,049	417,990	419,132	420,303	423,041	423,973			

## 2023年10月期パーク24グループ月次速報数値

2023/11/15

## ■タイムズパーキング

※月次業績数値に関しては、会計士の監査を受けていない月次数値となっています。なお、前期比も月次数値との比較で表示しています。

## □業績 (百万円)

	`22/11	`22/12	`23/01	`23/02	`23/03	`23/04	`23/05	`23/06	`23/07	`23/08	`23/09	`23/10	上期	下期	通期
<b>売上高</b>	12,677	13,181	12,318	11,844	13,531	12,837	13,019	13,334	13,644	13,518	13,278	13,609	76,390	80,404	156,795
スタンダード	7,494	7,742	7,247	6,972	7,930	7,467	7,522	7,603	7,801	7,660	7,631	7,807	44,855	46,026	90,882
パートナーサービス	5,183	5,438	5,070	4,871	5,601	5,369	5,497	5,730	5,842	5,858	5,646	5,802	31,535	34,377	65,913
<b>売上原価</b>	9,409	9,526	9,526	9,449	9,527	9,574	9,472	9,757	9,688	9,810	9,864	9,993	57,014	58,588	115,602
スタンダード	5,635	5,680	5,706	5,689	5,689	5,665	5,592	5,662	5,695	5,749	5,774	5,836	34,068	34,310	68,379
パートナーサービス	3,773	3,845	3,819	3,759	3,838	3,908	3,879	4,095	3,993	4,060	4,090	4,157	22,946	24,277	47,223
<b>売上総利益</b>	3,268	3,654	2,791	2,394	4,004	3,263	3,547	3,576	3,955	3,708	3,413	3,615	19,376	21,816	41,192
スタンダード	1,858	2,061	1,540	1,283	2,240	1,802	1,929	1,940	2,106	1,910	1,857	1,970	10,786	11,715	22,502
パートナーサービス	1,409	1,592	1,250	1,111	1,763	1,460	1,617	1,635	1,848	1,798	1,555	1,644	8,589	10,100	18,689
<b>売上総利益率</b>	25.8%	27.7%	22.7%	20.2%	29.6%	25.4%	27.2%	26.8%	29.0%	27.4%	25.7%	26.6%	25.4%	27.1%	26.3%
スタンダード	24.8%	26.6%	21.3%	18.4%	28.3%	24.1%	25.7%	25.5%	27.0%	24.9%	24.3%	25.2%	24.0%	25.5%	24.8%
パートナーサービス	27.2%	29.3%	24.7%	22.8%	31.5%	27.2%	29.4%	28.5%	31.6%	30.7%	27.6%	28.3%	27.2%	29.4%	28.4%

## □`22/10期比 (%)

	`22/11	`22/12	`23/01	`23/02	`23/03	`23/04	`23/05	`23/06	`23/07	`23/08	`23/09	`23/10	上期	下期	通期
<b>売上高</b>	103.0%	101.6%	108.2%	115.0%	107.6%	105.6%	105.7%	106.1%	106.7%	108.2%	106.5%	104.8%	106.5%	106.3%	106.4%
スタンダード	101.1%	100.0%	105.7%	112.1%	105.4%	102.8%	103.3%	101.9%	103.2%	104.7%	103.7%	102.3%	104.3%	103.2%	103.7%
パートナーサービス	105.7%	104.0%	111.8%	119.5%	110.8%	109.8%	109.2%	112.2%	111.9%	113.1%	110.6%	108.3%	109.9%	110.9%	110.4%
<b>売上原価</b>	101.2%	101.4%	102.4%	103.0%	102.5%	103.1%	104.2%	105.1%	103.7%	104.8%	105.7%	105.8%	102.3%	104.9%	103.6%
スタンダード	100.6%	100.7%	101.7%	101.8%	101.6%	101.1%	102.2%	102.0%	101.7%	102.9%	103.5%	103.8%	101.2%	102.7%	101.9%
パートナーサービス	102.2%	102.5%	103.5%	105.0%	104.0%	106.1%	107.3%	109.8%	106.7%	107.7%	109.0%	108.8%	103.9%	108.2%	106.0%
<b>売上総利益</b>	108.3%	102.2%	133.8%	212.6%	122.0%	113.8%	109.9%	108.7%	115.0%	118.2%	108.9%	102.1%	121.4%	110.3%	115.3%
スタンダード	102.9%	98.2%	124.0%	202.7%	116.6%	108.5%	106.6%	101.6%	107.4%	110.6%	104.3%	98.1%	115.2%	104.6%	109.4%
パートナーサービス	116.4%	107.9%	148.2%	225.2%	129.5%	121.0%	114.0%	118.5%	125.0%	127.6%	115.0%	107.2%	130.3%	117.8%	123.2%
<b>売上総利益率</b>	+1.3pt	+0.2pt	+4.3pt	+9.3pt	+3.5pt	+1.8pt	+1.0pt	+0.7pt	+2.1pt	+2.3pt	+0.6pt	△0.7pt	+3.1pt	+1.0pt	+2.0pt
スタンダード	+0.4pt	△0.5pt	+3.1pt	+8.2pt	+2.7pt	+1.3pt	+0.8pt	△0.1pt	+1.1pt	+1.3pt	+0.1pt	△1.1pt	+2.3pt	+0.4pt	+1.3pt
パートナーサービス	+2.5pt	+1.1pt	+6.1pt	+10.7pt	+4.5pt	+2.5pt	+1.2pt	+1.5pt	+3.3pt	+3.5pt	+1.1pt	△0.3pt	+4.3pt	+1.7pt	+2.9pt

※参考値として、新型コロナウイルス感染症拡大前の`19/10期との比較を掲載しています。

## □(参考)`19/10期比 (%)

	`22/11	`22/12	`23/01	`23/02	`23/03	`23/04	`23/05	`23/06	`23/07	`23/08	`23/09	`23/10	上期	下期	通期
<b>売上高</b>	98.7%	99.6%	98.0%	99.0%	99.4%	98.7%	99.5%	101.7%	97.2%	96.7%	98.7%	99.5%	98.9%	98.8%	98.9%
スタンダード	95.0%	95.2%	94.1%	94.7%	95.0%	94.5%	95.7%	96.2%	92.4%	93.1%	94.1%	95.1%	94.8%	94.4%	94.6%
パートナーサービス	104.7%	106.6%	104.3%	105.8%	106.3%	105.2%	105.3%	110.1%	104.3%	101.9%	105.7%	105.9%	105.5%	105.5%	105.5%
<b>売上原価</b>	95.9%	95.9%	96.3%	95.2%	94.7%	95.2%	92.9%	95.4%	93.0%	93.7%	93.0%	92.9%	95.5%	93.5%	94.5%
スタンダード	91.5%	91.4%	92.0%	90.8%	90.2%	90.1%	88.6%	89.0%	88.8%	89.4%	87.8%	87.1%	91.0%	88.4%	89.7%
パートナーサービス	103.3%	103.5%	103.6%	102.7%	102.3%	103.8%	99.8%	106.0%	99.7%	100.5%	101.5%	102.4%	103.2%	101.6%	102.4%
<b>売上総利益</b>	107.9%	110.8%	104.4%	117.3%	112.7%	110.6%	122.9%	124.1%	109.2%	105.8%	119.9%	123.7%	110.4%	116.9%	113.7%
スタンダード	107.5%	107.8%	102.6%	116.7%	110.1%	111.9%	124.3%	126.1%	103.8%	106.3%	120.9%	130.7%	109.1%	117.6%	113.3%
パートナーサービス	108.4%	115.0%	106.6%	117.9%	116.1%	109.1%	121.3%	121.8%	116.1%	105.3%	118.7%	116.3%	112.1%	116.1%	114.2%
<b>売上総利益率</b>	+2.2pt	+2.8pt	+1.4pt	+3.2pt	+3.5pt	+2.7pt	+5.2pt	+4.8pt	+3.2pt	+2.4pt	+4.5pt	+5.2pt	+2.6pt	+4.2pt	+3.4pt
スタンダード	+2.9pt	+3.1pt	+1.8pt	+3.5pt	+3.9pt	+3.7pt	+5.9pt	+6.0pt	+3.0pt	+3.1pt	+5.4pt	+6.9pt	+3.2pt	+5.0pt	+4.1pt
パートナーサービス	+0.9pt	+2.1pt	+0.5pt	+2.3pt	+2.7pt	+1.0pt	+3.9pt	+2.7pt	+3.2pt	+1.0pt	+3.0pt	+2.5pt	+1.6pt	+2.7pt	+2.2pt

## ■スタンダードの占有率

	`22/11	`22/12	`23/01	`23/02	`23/03	`23/04	`23/05	`23/06	`23/07	`23/08	`23/09	`23/10	上期	下期	通期
<b>実績</b>	49.8%	50.4%	47.9%	50.0%	51.3%	49.7%	49.2%	50.2%	50.2%	50.1%	50.7%	50.4%	49.8%	50.1%	50.0%
`22/10期比	+1.7pt	+1.3pt	+2.6pt	+4.8pt	+2.3pt	+1.8pt	+1.9pt	+1.5pt	+1.5pt	+2.3pt	+1.5pt	+0.8pt	+2.4pt	+1.6pt	+2.0pt
(参考)`19/10期比	+1.9pt	+2.1pt	+2.0pt	+2.1pt	+2.4pt	+2.2pt	+3.2pt	+3.7pt	+2.0pt	+2.0pt	+3.1pt	+3.5pt	+2.1pt	+2.9pt	+2.5pt
<b>22/10期実績</b>	48.1%	49.1%	45.4%	45.2%	49.0%	47.9%	47.3%	48.7%	48.7%	47.8%	49.1%	49.6%	47.5%	48.6%	48.0%
(参考)`19/10期実績	47.9%	48.3%	45.9%	47.8%	48.9%	47.5%	46.0%	46.5%	48.2%	48.1%	47.5%	46.9%	47.7%	47.3%	47.5%

※占有率=実際の駐車(在車)時間/24時間

## モビリティ事業

当社グループは、新たなモビリティサービスの実現に向けて、カーシェアとレンタカー双方のメリットを取り入れた「タイムズカー」を強力推進しており、従来のカーシェアとレンタカーの融合が進捗しております。

	`22/10	`22/11	`22/12	`23/01	`23/02	`23/03	`23/04	`23/05	`23/06	`23/07	`23/08	`23/09	`23/10
<b>タイムズカー車両合計</b> (台)	53,062	53,101	53,333	53,332	53,995	55,545	56,590	57,438	58,482	60,082	60,454	60,594	60,047
うち、タイムズカー専用車両 (台)	36,954	36,921	37,101	36,972	37,432	38,224	39,106	39,638	40,413	41,306	41,663	41,957	42,174
貸出拠点数 (箇所)	14,132	14,214	14,358	14,412	14,582	14,728	15,027	15,182	15,417	15,621	15,798	15,947	16,017
会員数 (千人)	2,040	2,060	2,077	2,091	2,114	2,149	2,181	2,208	2,245	2,289	2,339	2,387	2,423

※「タイムズカー車両合計」は、従来のレンタカー車両も含んでおります。

※「タイムズカー専用車両」は、従来のカーシェア車両と、レンタカー店舗等のうちタイムズカー専用車両の合計となっております。